АДМИНИСТРАЦИЯ
УСТЬ-ТАРКСКОГО РАЙОНА

РАСПОРЯЖЕНИЕ

с.Усть-Тарка

   от   22.07.2014                                                                                    № 478-р

О проведении межрайонных лично-командных соревнований по рыбной ловле среди рыболовов-любителей на переходящий кубок администрации Усть-Таркского района

В целях исполнения пункта 26 части 1 статьи 15  Федерального закона от 06.10.2003 N 131-ФЗ "Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации", руководствуясь районной целевой программой «Развитие физической культуры и спорта в Усть-Таркском районе на 2010 – 2015 годы», утвержденной решением сессии Совета депутатов Усть-Таркского района Новосибирской области от 18.12.2009 № 303:
1. Провести 09 августа 2014г. в с. Щербаки межрайонные лично-командные соревнования по рыбной ловле среди рыболовов-любителей на переходящий кубок администрации Усть-Таркского района.
2.  Утвердить состав оргкомитета по подготовке и проведению соревнований (Приложение №1),программу проведения соревнований (Приложение №2), Положение о проведении соревнований среди рыболовов-любителей (Приложение №3).
3.Отделу бухгалтерского учета и отчетности (Бушмакина Н. В.) выделить денежные средства на проведение соревнований из средств районного бюджета, подразделение 0707, код 226, отведенных на молодежную политику.
4.Отделу по делам молодёжи, спорту, связям с общественными организациями и СМИ (Гордиевская Н.К.), МБОУ ДОД ДЮСШ «Темп» (Иноземцев А.Г.) провести необходимые мероприятия по организации и проведению районныхсоревнований, подготовке места проведения, финансовому обеспечению праздника.
5.Отделу культуры (Мальчихина Г.И.) подготовить культурно-массовую программу.
6.Рекомендовать ГБУЗ НСО «Усть-Таркская ЦРБ» (Н.В. Коваленко) организовать медицинское обслуживание, отделению полиции «Усть-Таркское» межмуниципального отдела МВД  РФ «Татарский» (Сороквашин В.Н.) обеспечить охрану общественного порядка во время проведения соревнований.
7. Контроль за исполнением настоящего распоряжения возложить на начальника отдела по делам молодёжи, спорту, связям с общественными организациями и СМИ администрации Усть-Таркского района Гордиевскую Н.К.
 8. Распоряжение вступает в силу со дня его подписания.

Первый заместитель Главы администрации
Усть-Таркского района                                                               В.Ф. Эйсфельд

Н.К.Гордиевская,
23-049

СОГЛАСОВАНО

Начальник отдела по работе с
обращениями граждан, правого консультирования
 и  юридической работы  администрации
 Усть-Таркского района     Е.А. Полтинникова
                                                                                                          22.07.2014

Документ проверен на
коррупциогенность
Управляющий делами  администрации района(председатель Комиссии по вопросам правовой экспертизы на коррупциогенность)
А.В.Мейдер
22.07.2014

Расчёт рассылки:
1. В дело администрации                                     -1
1. Прокуратура                                                      -1
1. Совет депутатов                                                -1
1. Организационный отдел                                  -1
1. Заместителям главы, начальникам отделов – 4
1. Муниципальные образования                         -13
1. Отделение полиции «Усть-Таркское»            -1
1. МБОУ ДОД ДЮСШ «Темп»                          -1
1. ГБУЗ НСО «Усть-Таркская ЦРБ»                  -1
Итого                                                                                24 экз. отправлено

Приложение №1
к распоряжению
администрации Усть-Таркского района
от 22.07.2014 № 478-р

Состав организационного комитета по подготовке и проведению соревнований

Эйсфельд В.Ф.       -  Председатель оргкомитета, первый заместитель главы
                                   администрации
Гордиевская Н.К.  -  зампредседателя оргкомитета, начальник отдела по
                                    делам молодёжи, спорту, связям с общественными
                                    организациями и СМИ администрации района

Члены оргкомитета:

1.Позднякова Л.А. - глава  Щербаковскогосельсовета Усть-Таркского района Новосибирской области (по согласованию);
2.Иноземцев Г.А. – директор МБОУ ДОД ДЮСШ «Темп»;
3.Бушмакин А.В. – главный редактор газеты «Знамя труда»;
4.Гридин К.С. – начальник управления экономического развития, инновационных технологий и имущественных отношений администрации Усть-Таркского района;
5.Мальчихина Г.И. – начальник отдела культуры администрации Усть-Таркского района;
6.Чернов В.И. – член районного общества охотников и рыболовов (по согласованию);
7.Сороквашин В.Н. - начальник отдела полиции «Усть-Таркский» межмуниципального отдела МВД России «Татарский» (по согласованию);
8. Зуев Е.Ф. – замглавного врача «Усть-Таркская ЦРБ» (по согласованию);
9 .Лихачёв В.Н. – главный специалистотдел территориальной безопасности, чрезвычайных ситуаций и мобилизационной работы администрации Усть-Таркского  района;
10.Бушмакина Н.В. – начальник отдела бухгалтерского учета и отчетности администрации Усть-Таркского района.

[bookmark: _GoBack]Приложение №2
к распоряжению
администрации Усть-Таркского района
от 22.07.2014 № 478-р

Программа проведения межрайонныхсоревнованийпо рыбной ловле среди рыболовов-любителей на переходящий кубок администрации Усть-Таркского района 09 августа 2014г. с. Щербаки

06.00-07.00   - с. Щербаки, берег реки Осиновка– регистрация участников
                                                                                         - жеребьёвка
07.00 – 07.30 –открытиесоревнований по любительской рыбной ловле
                        - подъём флага
07.30 – 10.00 – соревнования по рыбной ловле
08.00 – заезд и размещение торговых павильонов
10.00 – 13.00 – взвешивание
 -  культурно – развлекательная программа
 - детские аттракционы
13.00 – 14.00 –подведение итогов, награждение
14.00 -  15.00 - обмен опытом, чаепитие, большая уха.

Приложение№3
к распоряжению
администрации Усть-Таркского района
от 22.07.2014 № 478-р

ПОЛОЖЕНИЕ
о проведении межрайонных лично-командных соревнований
по рыбной ловле   среди рыболовов-любителей на переходящий кубок администрации Усть-Таркского района.

1. Цели и задачи
Соревнования проводятся с целью:
- популяризации рыболовного спорта;
- пропаганды активного отдыха и утверждения здорового образа жизни;
- повышения мастерства рыболовов-любителей;
-обмена опытом в совершенствовании рыболовного снаряжения и спортивного мастерства;
- привлечения молодёжи  к спортивной ловле рыбы;
- расширение связей между муниципальными образованиями.

1. Время и место проведения соревнований
Соревнования проводятся 09августа2014 года на территории Щербаковского муниципального образования, согласно распорядку, приведённому в разделе 6.

1. Условия проведения соревнований
2. К участию в соревнованиях допускаются все желающие, на основании заявок, представленных в судейскую коллегию до начала соревнований.
2. Состав команды – 3 человека. Представителем является капитан команды из числа участников.
2. Для участия в личном зачёте приглашаются все желающие рыболовы-любители из муниципальных образований, предприятий, организаций Усть - Таркского района.
2. Командировочные и иные расходы, связанные с участием команд в соревнованиях, несут организации, командирующие участников, или сами рыболовы- любители.
2. Заявки на участие в соревнованиях представляются в  судейскую коллегию.
1. Организаторы соревнований
- администрация Усть – Таркского района;
- муниципальное образование Щербаковского  сельского Совета;
-отдел по делам молодежи, спорту, связям с общественными
организациями и СМИ;
- отдел территориальной безопасности, чрезвычайных ситуаций и мобилизационной работы;
      - редакция газеты «Знамя труда»;
     -  районное общество охотников и рыболовов;
-  организации и предприятия, независимо от их организационно-правовой формы.

5. Правила проведения соревнований
5.1. Соревнования проводятся в течение одного дня.
5.2. Ловля рыбы производится в зонах, определённых судейской коллегией.
5.3.Разрешается пользоваться одной удочкой, оснащённой одним, двумя крючками, применять любую насадку на крючок и прикормку в районе лова.
5.4.По стартовой ракете команды пешком следуют к выбранному месту и приступают к ловле в пределах установленного сектора.
5.5.Каждую команду сопровождают судья – контролёр, который фиксирует каждую выловленную рыбу, заявленную спортсменом.
      5.6.Пойманная рыба должна храниться в полиэтиленовом пакете, предоставленном судейской коллегией.
5.7. По сигналу, возвещающему финиш, спортсмены прекращают ловлю и сдают улов судье-контролёру.
5.8. В случае непредвиденных обстоятельств, по решению судейской коллегии, в распорядок и условия проведения соревнований могут быть внесены изменения.

6. Распорядок соревнований
Дата и место проведения - 09  августа 2014 года, с.Щербаки, берег реки Осиновка
Заезд, регистрация и тренировка участников соревнований – 06.00– 07.00 ч. утра.
Открытие соревнований – 07.00 – 07.30 ч.
Начало соревнований –07.30 ч.
Окончание соревнований – 10.00ч.
(сбор судьями рыбы в индивидуальных пакетах с жетонами, соответствующими  стартовому номеру рыболова).
13.00 ч. – построение команд, участников соревнований для подведения итогов, награждения победителей, большая уха.

7. Награждение победителей и призёров
Команда, занявшая первое место, награждается переходящим Кубком  администрации, дипломом. Команды, занявшие призовые места награждаются дипломами. Члены команд победителей и призёров, а также победители в личных соревнованиях награждаются грамотами и призами.

image1.jpeg